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Szanowni Państwo, 

w grudniu minął pierwszy rok 

nowej kadencji, a jednocześnie 

pięć lat mojej pracy na stanowi-

sku wójta Gminy Deszczno. Ten 

czas skłania do podsumowań 

i zaprezentowania choć części 

efektów naszej wspólnej pracy. 

Siłą rzeczy ten krótki przegląd 

obejmuje jedynie najbardziej 

widoczne efekty naszej pracy – 

inwestycje, projekty szkolenio-

we i edukacyjne, koncerty, wy-

darzenia kulturalne, sportowe 

i rekreacyjne. Nie chcę jednak 

by Państwa uwadze umknęły te 

codzienne, mniej spektakularne 

aktywności moich współpra-

cowników dzięki którym stara-

my się szybko i sprawnie odpo-

wiedzieć na Państwa potrzeby.  

W czasie tych 5 lat naszej wspól-

nej pracy, udało nam się zreali-

zować ponad 400 inwestycji za 

kwotę ok. 53 mln zł.

Cały czas dążymy do tego by nasza gmina była jeszcze lepsza, two-

rzymy ją razem, a jej rozwój – to nasz wspólny sukces. 

Deszczno utrzymuje swoją pozycję wśród liderów w przyciąganiu 

nowych mieszkańców, jest nas już ponad 9 600, dochody budżetowe 

rosną i przekroczyły już 54 miliony złotych, podobnie jak wydatki na 

inwestycje i działania na rzecz mieszkańców. 

Minione pięciolecie to czas dużych projektów: przebudowy  

ul. Lubuskiej, budowy przedszkola w Maszewie, generalnych remon-

tów szkół w Ciecierzycach i Ulimiu, budowy i remontów sal wiejskich, 

powołania Środowiskowego Domu Samopomocy. To dziesiątki pro-

jektów drogowych, w infrastrukturę placów zabaw, siłowni plenero-

wych, boisk sportowych, setki mikroprojektów z Funduszu Sołeckie-

go. To miliony złotych zaangażowane w projekty realizowane przez 

Straże Pożarne, kluby sportowe, organizacje pozarządowe, które czy-

nią bezpieczeństwo i życie nas wszystkich coraz lepszym. 

To miliony wsparcia dla Powiatu Gorzowskiego na przebudowę 

dróg w naszej gminie oraz pozyskane miliony we współpracy z Go-

rzowem i „gorzowskim obwarzankiem” na gospodarkę wodno-kana-

lizacyjną. Te sukcesy nie byłyby możliwe gdyby nie grono oddanych 

gminie radnych – zarówno poprzedniej jak i obecnej kadencji, którzy 

w atmosferze zgody i porozumienia wyznaczają i uczestniczą w po-

dejmowaniu wyzwań o skali, z którą Samorząd Gminy Deszczno nie 

spotkał się nigdy. Dzięki tej odwadze wyznaczamy obsypywane wy-

różnieniami i nagrodami w regionie i kraju standardy pracy Ośrodka 

Pomocy Społecznej i Środowiskowego Domu Samopomocy, czy ini-

cjujemy projekty odnowy zabytków za ponad  21 milionów złotych 

w sześciu okolicznych gminach. Za odwagę, determinację oraz za-

ufanie do mnie i moich pracowników w podejmowaniu tych wyzwań 

chcę Państwu Radnym szczególnie podziękować. 

Pragnę zaznaczyć, że w codziennej samorządowej pracy nie 

ustrzegliśmy się problemów. To pięciolecie przyniosło nam walkę 

z epidemią ptasiej grypy, wyzwania w odbudowie infrastruktury po 

projekcie budowy kanalizacji, rozwiązanie nierozwiązywalnej od 20 

lat sprawy „krów z Deszczna”, zmian w organizacji szkolnictwa, wy-

zwań prawnych i finansowych stawianych przez rosnące koszty oraz 

nowe obowiązki stawiane samorządowi na każdym kroku. 

Na wiele sposobów staramy się im zaradzić, choć efekty tej pra-

cy czasami trzeba mierzyć latami. Z satysfakcją muszę stwierdzić, że 

i tutaj konsekwencja i solidna praca przynosi oczekiwane efekty, choć 

może wydaje się, że sprawy toczą się zbyt wolno, decydujące jest tu-

taj obowiązujące prawo. Podkreślam, że działania podyktowane są 

zawsze dążeniem by połączyć oczekiwany efekt z naszymi możliwo-

ściami. Stąd czasami trudne wybory jak choćby ostatnie zmiany, co 

warte podkreślenia - niespotykanie gęstej deszczeńskiej sieci MZK, 

która mimo tego pozostaje unikatem na skalę regionu. 

Nieco ponad rok temu przedstawiłem Państwu plan na tę kaden-

cję. Pragnę zapewnić, że dołożymy wszelkich starań by złożone zo-

bowiązania wypełnić. Już podejmujemy kroki by zapewnić stosowne 

finansowanie dla kluczowych projektów dla naszej gminy. Jest to 

szczególnie istotne w obszarze zabezpieczenia przeciwpowodzio-

wego, transportu, nowych inwestycji w infrastrukturę. Nasze stano-

wisko miałem okazję ostatnio przedstawiać w dyskusji nad Strategią 

Województwa Lubuskiego do 2030 r. Nasze postulaty wsparli samo-

-rządowcy z całej północy regionu. W najbliższych latach nasza gmina 

stanie się bardziej zielona i ekologiczna, bliższa mieszkańcowi. Rozwi-

jać będziemy działania wypełniające sale wiejskie i miejsca rekreacji 

nową ofertą kulturalną i sportową realizowaną dla Państwa i wspólnie 

z Państwem. Rozwoju doczekają się przyszkolne sale i boiska spor-

towe, dodatkowe przedszkole z klubem malucha w Ulimiu, zainwe-

stujemy w programy zdrowotne, wsparcie kształcenia ustawicznego 

oraz usługi dla osób starszych. Kontynuowana będzie rozbudowa tej 

„klasycznej” infrastruktury dróg, wodno-kanalizacyjnej, oświetlenia. 

Naszą ambicją jest by w połowie dekady przy szkole w Deszcznie po-

wstał basen. Dołożymy starań by gmina pozostawała atrakcyjnym, 

przyciągającym miejscem dla mieszkańców. 

Drodzy Mieszkańcy, 

Gminę tworzymy razem. O dotychczasowym sukcesie Deszczna 

decydujemy codziennie, wspólnie, swoją aktywnością, uczestni-

czeniem. Dziękuję każdemu z Was, za rady, sugestie i słowa krytyki, 

zachęcając jednocześnie do angażowania się we wspólne sprawy 

w szkołach, organizacjach pozarządowych, sołectwach, salach wiej-

skich i miejscach rekreacji.

A tymczasem zapraszam do przeglądu efektów naszej wspólnej 

pracy, która czyni Deszczno gminą idealną do życia. 

Z poważaniem, 

Paweł Tymszan

RADA GMINY
KADENCJA  
2014-2018
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Codzienna samorządowa praca to prócz sukcesów również wie-

le trudnych decyzji. 

Minione pięciolecie obfitowało w szereg trudnych spraw, któ-

rych rozwiązanie wymagało konsekwentnej, czasami wieloletniej 

pracy. Wszystkim naszym decyzjom przyświecało dążenie do 

ochrony interesu publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców. 

Kilkukrotnie tym trudnym decyzjom towarzyszył medialny szum 

i niejasna odpowiedzialność innych organów administracji co nie 

ułatwiało rozwiązania sprawy m.in. krów z Ciecierzyc czy walki 

z ptasią grypą. 

Z satysfakcją musimy odnotować fakt, że w dwóch powyższych 

i wielu innych kwestiach uzyskaliśmy oczekiwane rezultaty. 

Stado 170 krów, które od lat niszczyło mienie i zagrażało bezpie-

czeństwu mieszkańców Borka, Ciecierzyc i Osiedla Poznańskiego, 

na początku 2020 r. zyskało nowy dom w gospodarstwie w Lipkach 

Wielkich. Ciężar finansowania i odpowiedniej opieki nad zwierzęta-

mi w pierwszej połowie 2019 r. ponosiła gmina, który latem przejęło 

Biuro Ochrony Zwierząt, by ostatecznie znaleźć nowe miejsce opie-

ki i żywienia dla stada w Gminie Santok. 

Nie mniejszym problemem okazała się epidemia ptasiej gry-

py, która zaatakowała naszą gminę w 2016 r. Przez wiele tygodni 

nasza praca skupiała się na wspieraniu działań bioasekuracji, za-

pewnieniu odpowiednich warunków utylizacji zwierząt i obornika 

oraz zadbania o adekwatne rekompensaty dla tych producentów, 

którzy ponieśli straty w związku z epidemią. Ostatecznie udało się 

zwalczyć chorobę i zapewnić odpowiedni udział służb administra-

cji państwowej.  

Naszej dużej uwagi w ostatnich latach wymagała sprawa na-

silających się zjawisk pogodowych, w szczególności klęski suszy. 

Specjalnie w tym celu powołane komisje szacujące straty rolników 

powstawały w naszej gminie jako pierwsze w regionie. Podjęli-

śmy również działania by obsługa poszkodowanych odbywała się 

sprawnie i kompetentnie, a dokumenty odszkodowawcze trafiały 

do służb wojewody jak najsprawniej. 

Choć aktywność naszych przedsiębiorców cieszy każdego dnia, 

musieliśmy powstrzymywać plany, które mogłyby wpłynąć nega-

tywnie na jakość życia pozostałych mieszkańców i stan środowiska 

naturalnego. 

Dzięki porozumieniu z inwestorem powstrzymana została budo-

wa wytwórni asfaltu w Gliniku. Niezwykle skrupulatnie badane są 

również wszelkiego rodzaju plany rozwoju hodowli i produkcji prze-

mysłowej. W takich sprawach musimy mieć absolutną pewność, że 

nowe inwestycje nie stoją w sprzeczności z interesem publicznym, 

stąd niejednokrotnie wieloletnie procedury środowiskowe poparte 

licznymi konsultacjami z mieszkańcami. 

Wśród spraw o najwyższej trudności pozostaje kwestia organi-

zacji transportu publicznego i zapewnienia właściwej dostępności 

do przychodni zdrowia. 

TRUDNE SPRAWY 
Deszczno zachowuje w tej kwestii pozycję lidera wśród  gmin „go-

rzowskiego obwarzanka”. Do każdej miejscowości dojeżdża po kilka 

autobusów dziennie, utrzymujemy również połączenia w weekendy. 

To wyjątek w otoczeniu Gorzowa, podobnie jak fakt, że bilety sprze-

dawane są w cenach miejskich – pozostałą część dopłacamy z bu-

dżetu gminy w ramach Karty Mieszkańca Gminy Deszczno. W 2020 r. 

to niebagatelna kwota 1,3 miliona złotych dla MZK, stąd konieczność 

zmian siatki połączeń zawsze uwzględniająca liczbę pasażerów.    

Kolejne lata to walka o zachowanie właściwej dostępności do 

ochrony zdrowia. W porozumieniu z GLS udało się zachować ośro-

dek zdrowia w Krasowcu mimo tego, że niezwykle trudno jest zna-

leźć obsadę lekarską oraz pielęgniarską do małych wiejskich lecznic 

i problem ten nie dotyczy tylko naszej gminy. Na pewno zapewnienie 

właściwych warunków opieki zdrowotnej w kolejnych latach będzie 

jednym z naszych największych wyzwań, stąd plany budowy nowej 

przychodni zdrowia w Maszewie. 

Konsekwencja popłaca, co pokazują nasze kontakty z dużymi in-

stytucjami publicznymi i firmami operującymi na naszym terenie. Ko-

lejne strategiczne dla kraju inwestycje, takie jak budowany gazociąg 

Goleniów-Lwówek, którego ważną stacją będą Ciecierzyce, będzie 

wnosił do budżetu gminy około pół miliona dodatkowych dochodów 

rocznie. Służebność dla przebiegu nowej linii energetycznej średnie-

go napięcia przyniesie kolejne dochody. 

Wieloletnie monitowanie budowy chodnika łączącego Prądocin 

i Krasowiec przynosi pierwsze efekty. Zielonogórski oddział General-

nej Dyrekcja Dróg Krajowych przekazał w lutym br., pismo informu-

jące o rozpoczęciu przetargu na zadanie „Rozbudowa drogi krajowej 

nr 22 na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 24 do granicy 

miasta Gorzów Wielkopolski”. 

Choć to dopiero zapowiedź, daje realną szansę na budowę ciągu 

pieszo-rowerowego w najbliższych latach.

 

Podjęta w 2016 r. przebudowa ul. Bratniej skutkowała kontynuacją 

inwestycji w ciągu ulicy Sulęcińskiej w 2018, będziemy przekonywać 

sąsiadów by podjęli podobne starania dotyczące remontu ulicy Po-

znańskiej jako kontynuacji naszej ulicy Lubuskiej. 

Jesteśmy dla mieszkańców i tym podyktowane są takie działania 

jak przejęcie od Powiatu Gorzowskiego ul. Bursztynowej w Ulimiu 

w 2018 r. Wówczas zyskaliśmy realną możliwość zaprojektowania tej 

ulicy co potrwa do połowy br.

Przed nami kolejne wyzwania. Zadaniem gminy jest rozwiązywa-

nie spraw ważnych dla mieszkańców, również tych trudnych, wielo-

letnich, wymagających zaangażowania sił i środków jakie są dostępne 

dla naszej gminy. Z satysfakcją odnotowuję fakt, że nasze działania 

przynoszą z reguły oczekiwane skutki, mogę zapewnić, że nie ustanie-

my w wysiłkach służących ochronie interesów naszych mieszkańców 

w przyszłości. 
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PRZEDSZKOLE
Priorytetowym zadaniem, jakie chcieliśmy zrealizować już na początku pierwszej kadencji 

była budowa nowoczesnego budynku przedszkola.

Nowe miejsce dla najmłodszych mieszkańców w Maszewie od 2018 r., zapewnia opiekę 125 dzie-

ciom w pięciu grupach oraz 72 maluchom w trzech grupach. W zaledwie kilka miesięcy, za 6 milionów 

złotych postawiliśmy nowe przedszkole o powierzchni zabudowy 1400 m2, z dwoma zewnętrznymi 

i wewnętrznym placem zabaw oraz z zagospodarowaniem terenu. Aby poprawić bezpieczeństwo 

przy przedszkolu, właśnie rusza budowa chodnika i dodatkowego parkingu przy ul. Krętej. Nasze 

przedszkole i klub stawiane są za wzór funkcjonowania dla innych, co roku pozyskujemy dodatkowe 

środki na swoje funkcjonowanie, w ramach których dzieci i kadra mogła skorzystać z dodatkowych 

zajęć, a ostatnio doposażyć Biblioteczkę Przedszkolaka.
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Od 2019 r. najbardziej atrakcyjnym miejscem w regionie 

letniego wypoczynku jest dwuhektarowa plaża nad Zalewem 

w Karninie. Zaledwie kilka miesięcy działania pokazało, że miej-

sce to zyskało ogromną popularność nie tylko wśród miesz-

kańców naszej gminy. Dodajmy, że decyzja o jej budowie nie 

była łatwa, zarówno wartość projektu 3,5 miliona jak i zakres 

inwestycji były dla nas dużym wyzwaniem. Sprawy nie ułatwiał 

fakt, że była to dotychczas jedyna tak duża inwestycja, dla której 

mimo starań nie uzyskaliśmy dofinansowania, mimo dwuletnich 

starań również w Urzędzie Marszałkowskim. Sprawę przesądziło 

przekonanie, że oprócz tych oczywistych projektów drogowych, 

kanalizacyjnych lub w edukację wszystkim nam należy się po 

prostu fajne miejsce do wypoczynku. 

Tym bardziej cieszy fakt, że zarówno Karnin jak i cała gmina zy-

skała miejsce nie mające sobie równych w bliższej i dalszej okolicy.

W ramach projektu wykonane zostały pomosty, pływająca 

wyspa, trzy place zabaw dla dzieci w różnym wieku, siłownia ple-

nerowa, dwa boiska do gier zespołowych, chaty grillowe, łazien-

ki, cały teren zyskał monitoring i oświetlenie, a główne punkty 

plaży połączenia chodnikiem.  

W uzupełnieniu dla inwestycji wykonana została również 

pętla autobusowa obsługiwana przez autobusy MZK, połowę 

kosztów jej wykonania pokrył Wojewoda Lubuski w ramach Fun-

duszu Dróg Samorządowych. 

 Przed nami jeszcze modernizacja dróg przy plaży, rozwój 

oferty wydarzeń które będą się tam odbywać, może pierwsza 

w okolicy tężnia solankowa – w sprawie Zalewu w Karninie na 

pewno nie powiedzieliśmy jeszcze ostatniego słowa. 

Od 2018 r. gmina stała się zarządcą plaży nad jeziorem w Glini-

ku, która zyskuje coraz większą popularność. Naszym zamiarem 

jest jednak, by pozostała kameralnym miejscem wypoczynku. 

W 2019 r. plaża została uzupełniona o nowy piasek, a na jeziorze 

zacumował pływający pomost. 

PLAŻA W KARNINIE
PLAŻA W GLINIKU 
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W połowie 2014 r. naszą gminę przecięła nowa droga eks-

presowa S-3, fundamentalnie zmieniając sytuację transportową 

Karnina, Deszczna, Brzozowca, Maszewa Glinika i Orzelca. Równo-

cześnie gmina stała się właścicielem dotychczasowej „krajówki” 

- łącznie ponad 7,3 kilometra od granicy z Gorzowem do granicy 

z gminą Skwierzyna. Droga była w średnim stanie technicznym, 

należało dostosować ją do nowych, lokalnych potrzeb i uchronić 

przed dalszym zniszczeniem – koszty remontu generalnego się-

gałyby bowiem wielu milionów w przyszłości. 

W 2017 r. podjęliśmy wyzwanie zaprojektowania drogi „na 

nasze możliwości”. Pozyskaliśmy wówczas najwyższe możliwe 

zewnętrzne dofinansowanie 3 miliony złotych, by za 8,5 mi-

liona i w zaledwie 8 miesięcy cały odcinek wyremontować. 

Wykonaliśmy elementy bezpieczeństwa ruchu, oświetlenie, 

odwodnienie najważniejszych miejsc, bezpieczne przejścia dla 

pieszych i chodniki. 

Jako jedyna gmina w województwie wykonaliśmy tak szeroki 

zakres prac w tak krótkim czasie, a droga dzięki temu będzie słu-

żyła nam przez wiele lat. Planujemy również sukcesywną wymianę 

lamp sodowych na ledowe.

DESZCZNO  
UL. LUBUSKA
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SZKOŁY

Poważnych inwestycji doczekały się wszystkie cztery 

gminne szkoły. Podstawówki w Ciecierzycach i Ulimiu 

w 2017 r. przeszły generalne remonty, termomoderni-

zacje i nowe zagospodarowanie terenu, natomiast przy 

szkole w Deszcznie wykonano w tym czasie nowe zago-

spodarowanie terenu dzięki czemu znacząco poprawiło 

się bezpieczeństwo dzieci. Tylko w 2017 r. na te projekty 

wydatkowaliśmy 6,5 miliona złotych, z czego dwa milio-

ny pochodziły ze środków unijnych. 

Za 400 tysięcy zł z Unii Europejskiej, doposażenia do-

czekały się oddziały przedszkolne przy szkołach. Kolejne 

70 tysięcy zł z programu „Aktywna Tablica” trafiło na za-

kup nowoczesnych tablic interaktywnych we wszystkich 

szkołach. Jako jedna z trzech gmin na północy regionu 

otrzymaliśmy też 80 tysięcy zł dofinansowanie na gene-

ralny remont kuchni w szkole w Deszcznie, dzięki czemu 

w 2019 r. zlikwidowany został węglowy piec, na którym 

przez lata przygotowywano posiłki dla kolejnych poko-

leń uczniów. Panie kucharki, które codziennie wydają 

około 500 obiadów uzyskały nowe wyposażenie kuchni.

Szkoły to nie tylko inwestycje. Rozwijamy zajęcia dla 

uczniów i dorosłych, a nasze placówki coraz częściej sta-

ją się miejscem dokształcania dla dorosłych mieszkań-

ców. Dwuletni projekt bezpłatnych zajęć dodatkowych, 

wyjazdów, szkoleń dla nauczycieli zakończony w 2018 r. 

objął 500 uczniów i nauczycieli z naszej gminy był w ca-

łości finansowany przez Unię Europejską. Podobnie jak 

zajęcia komputerowe dla 30 seniorów w szkole w Uli-

miu oraz zakończony w marcu kurs komputerowy dla 

120 mieszkańców w szkole w Ciecierzycach. Szkoły sa-

modzielnie pozyskiwały środki na zajęcia dodatkowe tj. 

lekcje obywatelskie i spotkania polsko-niemieckie. 

Szkoły to nasz priorytet i wyzwanie. Dobra edukacja 

dzieci i dorosłych realizowana w wygodnym otoczeniu, 

adekwatne wynagrodzenia dla nauczycieli wymagają 

jeszcze dużo pracy od nas wszystkich. 

Przed nami remont wnętrza szkoły w Deszcznie, 

modernizacja kotłowni oraz inwestycja w fotowoltaikę 

– czekamy na rozstrzygnięcia naszych wniosków o do-

finansowanie. 

W tej kadencji podejmiemy działania służące przy-

gotowaniu budów sal gimnastycznych przy szkołach 

w Ciecierzycach i Ulimiu oraz wybudowania boiska wie-

lofunkcyjnego w Boleminie.

Naszą ambicją jest by przy szkole w Deszcznie po-

wstała nowoczesna pływalnia dla mieszkańców.
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ŚWIETLICE WIEJSKIE

23 sierpnia 2019 r. uroczyście otworzyliśmy świetlicę 

wiejską Bolemin-Płonica. To długo oczekiwana inwe-

stycja w tej części gminy. Świetlica jest budynkiem bliź-

niaczym do istniejącej już od 2014/2015 roku świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Łagodzin. Całkowity koszt in-

westycji wyniósł ok. 1.450.000,00 zł.

12 grudnia 2016 roku dokonaliśmy odbioru bu-
dowy świetlicy wiejskiej w Kiełpinie. Inwestycja jest 
doskonałym przykładem rewitalizacji – dokonaliśmy 
przebudowy byłej hydroforni w budynek o charakte-
rze usług publicznych wraz z całym zagospodarowa-
niem terenu w postaci placu zabaw i pętli autobuso-
wej. Koszt inwestycji to 580 tys. zł.

15 maja 2019 roku podpisaliśmy umowę z wy-
konawcą na termomodernizację i przebudowę ist-
niejącej świetlicy wiejskiej w miejscowości Osiedle 
Poznańskie. Świetlica zostanie kompleksowo ocie-
plona, wymienione zostaną okna, drzwi, założona 
wentylacja mechaniczna. Wnętrze czeka generalny 
remont. Koszt całkowity to ok. 2,6 mln zł, z czego 
udało nam się uzyskać dofinansowanie w wysokości 
ok. 1 miliona zł.

Trwają prace nad przygotowaniem generalnej 
modernizacji Sali wiejskiej w Brzozowcu. Nowe cen-
trum kultury „Cegielnia” będzie poświęcone tradycji 
ceramicznej. Planujemy przebudowę sali w latach 
2020-2022, kosztem 2,2 mln zł z dofinansowaniem 
unijnym. 

Sala przejdzie generalny remont, powstanie 
nowa mała sala szkoleniowa, budynek będzie 
ogrzewany ekologicznie – pompą ciepła i fotowol-
taiką, zagospodarowany zostanie ponadto ogród 
przy świetlicy. 
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14GŁOS DESZCZNA NR 1/2020



OSIEDLE POZNAŃSKIE BRZOZOWIEC

15



Projektem unikatowym w skali całego województwa jest 

na pewno Stacja Kultury. Kompleksowa przebudowa dawnego 

dworca kolejowego w Deszcznie z przeznaczeniem na nową sie-

dzibę gminnej biblioteki, centrum dla organizacji pozarządowych 

i miejsce spotkań seniorów to prawdziwe wyzwanie. Siedem lat 

od przejęcia dworca po blisko czterech latach walki o finansowa-

nie tej inwestycji jeszcze w tym roku kosztem 3,3 miliona złotych 

do naszych rąk trafi Stacja Kultury – jedyny w swoim rodzaju tak 

odnowiony dworzec w całym regionie. Projekt ten kwotą ponad 

2 milionów złotych dofinansowuje Unia Europejska. 

Zmodernizowanie stacji nie zakończy prac przy ul. Kolejo-

wej. Jesteśmy w trakcie nieodpłatnego przejmowania od PKP 

działki za dworcem, niebawem zaprojektujemy i wykonamy 

nową ulicę Kolejową. 

Naszą ambicją jest by Stacja Kultury stała się miejscem spotkań 

i promocji gminy. W uznaniu zasług dla ochrony pamięci, tradycji, 

kultury naszej małej ojczyzny przedstawimy propozycję nazwania 

stacji imieniem Stanisławy Plewińskiej.

STACJA KULTURY
BIBLIOTEKA 
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Swojej uwagi doczekał się rozwój społeczny. Ośrodek Pomocy 

Społecznej i nowa jednostka Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Brzozowcu stały się prawdziwym źródłem innowacji społecznych 

nagradzanych w regionie i kraju. 

ŚDS w Brzozowcu zyskał renomę jednego z modelowych tego typu 

ośrodków w kraju tworząc dla ponad trzydziestu uczestników coraz 

lepsze warunki indywidualnych i zbiorowych treningów, mających 

na celu poprawę sprawności i zaradności osób niepełnosprawnych.

Gdy w 2016 r. podejmowaliśmy decyzję o remoncie generalnym 

dawnej szkoły w Brzozowcu z przeznaczeniem na ŚDS, byliśmy pio-

nierami. Decyzja była niełatwa, gdyż dostosowania budynku trzeba 

było dokonać w zaledwie 3 miesiące pod groźbą utraty pół miliona 

ministerialnej dotacji. Zaangażowanie całego zespołu pozwoliło za-

danie zakończyć w terminie. 

 Dziś jesteśmy liderami nowego podejścia do usług społecznych 

testowanych w ramach projektu „Działamy Wspólnie”.

Wyróżnienia i nagrody:

•	 2018	r.	Środowiskowy	Dom	Samopomocy	w	Brzozowcu	został	

laureatem XVIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Sposób na 

sukces”, którego organizatorem jest Centrum Doradztwa Rolni-

czego w Brwinowie w kategorii inicjatyw na rzecz społeczności 

lokalnych.

•	 2019	r.	2	uczestników	zajęło	1	miejsce	w	konkursie	„Sztuka	Osób	

Niepełnosprawnych” w kategorii fotografia - etap wojewódzki.

•	 2019	r.	ŚDS	zdobył	tytuł	Społecznik	Roku	2019	facebookowiczów	

w konkursie Społecznik Roku.

ŚRODOWISKOWY DOM 
SAMOPOMOCY

17



Nadal tematem największych dyskusji jest stan dróg gminnych.  

Corocznie wspólnie z radą decydujemy o realizacji kolejnych od-

cinków dróg. W 2015 r. były to przede wszystkim odtworzenia 

dróg po budowie kanalizacji, aby od 2016 obejmować budową 

również nowe połączenia, jak choćby drogi Glinik-Karnin, drogi 

w Dziersławicach, połączenia Ulim-Niwica, szereg mniejszych 

i większych dróg lokalnych w każdej miejscowości w gminie. 

Podkreślam, że nie zamierzamy zwalniać tempa. W 2020 r. do 

remontów lub przebudów trafia kolejnych pięć odcinków o łącz-

nej długości ponad 2,5 kilometra, w projektowaniu do połowy 

roku mamy kolejnych 12 dróg, które planujemy zrealizować w ko-

lejnych latach. 

Inwestujemy w drogi gminne biorąc pod przygotowanie infra-

struktury podziemnej – najpierw wodociąg później asfalt, zagęsz-

czenie zabudowy oraz czas w jakim powstała.

Do przebudowy dróg gminnych co roku uzyskujemy zewnętrz-

ne dofinansowania. Po pięciu latach dzięki uzyskanym grantom 

osiągnęliśmy ok. 7 milionów złotych dofinasowania. 

Drogi długo jeszcze pozostaną naszym wyzwaniem.

DROGI GMINNE 2015

Osiedle Poznańskie, ul. Brzozowa Boczna - 97.295,00 zł brutto

Deszczno, ul. Bajkowa - 93.000,00 zł bruttoCiecierzyce, ul. Spacerowa - 157.736,00 zł brutto
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Maszewo, ul. Ruty - 142.399,07 zł brutto

Osiedle Poznańskie, ul. Lipowa - 282.355,34 zł brutto

Osiedle Poznańskie, ul. Skwierzyńska - 117.769,20 zł brutto

Deszczno, ul. Kolorowa - 84.818,00 zł brutto

Deszczno, ul. Małego Księcia - 41.723,50 zł brutto

Glinik, ul. Maślakowa - 34.017,50 zł bruttoDeszczno, ul. Strażacka - 60.525,68 zł brutto
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Dziersławice - 478.296,00 zł brutto

Glinik, ul. Słowicza - 221.306,20 zł brutto

Glinik, ul. Dziersławicka - 50.371,23 zł brutto

Łagodzin ul. Bratnia - 1.154.060,02 zł brutto

Deszczno, ul. Baśniowa - 72.918,35 zł brutto

Deszczno, ul. Topolowa - 505.336,35 zł brutto

Borek - 260.632,72 zł brutto

Deszczno, ul. Kopciuszka - 95.945,20 zł brutto

2016
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Glinik, ul. Karnińska - 489.282,92 zł brutto

Karnin, ul. Słoneczna - 153.116,30 zł brutto
Bolemin - Kołomęt - 174.866,27 zł brutto

Osiedle Poznańskie, ul. Olchowa - 172.264,82 zł brutto

Ulim, ul. Szmaragdowa - 111.041,40 zł brutto

Niwica - 376.164,28 zł brutto

Prądocin - 123.692,59 zł brutto

2016

2017
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Osiedle Poznańskie, ul. Różana - 79.434,67 zł bruttoOsiedle Poznańskie, ul. Klonowa - 85.902,35 zł brutto

Osiedle Poznańskie, ul. Morwowa - 238.304,01 zł brutto

Karnin, ul. Letnia - 293.489,65 zł brutto

2017

Deszczno, mostek ul. Topolowa - 80.367,07 zł brutto
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Białobłocie, ul. Karmelowa - ok. 480.000,00 zł brutto

Deszczno, ul. Słoneczna - ok. 240.000,00 zł brutto

Deszczno, ul. Magazynowa - ok. 210.000,00 zł brutto

Deszczno, ul. Szkolna - ok. 170.000,00 zł brutto

Ulim-Niwica - ok. 135.000,00 zł brutto

Glinik, ul. Grabowa - ok. 220.000,00 zł brutto

Maszewo, ul. Radosna - ok. 440.000,00 zł brutto

2018
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Ciecierzyce, ul. Kościelna - 740.935,35 zł bruttoDeszczno, przepust ul. Niebieska - 249.690,00 zł brutto

Osiedle Poznańskie, ul. Cmentarna - 152.520,00 zł brutto Osiedle Poznańskie, ul. Wietrzna - 581.228,60 zł brutto

Deszczno, ul. Lubuska - 8.397.178,73 zł brutto Karnin, ul. Transportowa - 102.868,36 zł brutto

2018

2019
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Karnin - 418.479,30 zł bruttochodnik Łagodzin, ul. Łagodna - 320.292,00 zł brutto

2019

Łagodzin, ul. Parkowa - 559.000,01 zł bruttoCiecierzyce, ul. Malwowa - 259.660,54 zł brutto
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Minione pięciolecie to również starania 

o remonty i przebudowy dróg powiato-

wych. Nie jest tajemnicą, że stan tych dróg 

był i w wielu miejscach jeszcze jest znacznie 

gorszy niż dróg gminnych. Wspólnie z Radą 

Gminy w minionym pięcioleciu przekazali-

śmy do powiatu blisko 3 miliony złotych na 

pokrycie połowy kosztów przygotowania 

i realizacji inwestycji na drogach powiato-

wych. W przeciwnym razie na remonty cze-

kalibyśmy znacznie dłużej.

Poprawy doczekały się m.in. ul. Świetla-

na i ul. Wylotowa w Ciecierzycach i Osiedlu 

Poznańskim, ul. Lipowa w Gliniku, droga Gli-

nik-Orzelec, Dzierżów-Koszęcin, drogi w Kra-

sowcu i Boleminie, Białobłociu. 

Wiosną rozpoczniemy budowę chodnika 

do przedszkola w Maszewie, priorytetem jest 

również długo oczekiwany chodnik przy ul. 

Świetlanej.

DROGI  
POWIATOWE

Osiedle Poznańskie, ul. Świetlana - 500.000,00 zł brutto

Krasowiec - 332.953,50 zł bruttoDzierżów-Koszęcin - 353.829,38 zł brutto

2015

2016
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2017

chodnik - Dzierżów-Prądocin - 579.566,92 zł brutto Glinik, ul. Lipowa - 740.134,50 zł brutto

Białobłocie - 626.643,30 zł brutto

Glinik-Orzelec - 1.103.143,62 zł brutto Chodnik Osiedle Poznańskie, ul. Wylotowa - 605.055,48 zł brutto

2018

2019
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Jednym z najważniejszych obszarów, na które przeznaczane są 

środki w ramach Funduszu Sołeckiego jest rozbudowa i moderni-

zacja oświetlenia. Tam gdzie to możliwe uzupełniamy oświetlenie, 

stawiamy nowe oprawy lub rozbudowujemy sieć, tam gdzie jest 

to niemożliwe lub finansowo nieuzasadnione budujemy lampy 

solarne lub hybrydowe.

Tylko największe inwestycje w zakresie oświetlenia finansowa-

ne są wprost z budżetu gminy przy okazji np. budowy dróg tak 

jak to miało to miejsce przy przebudowie ul. Lubuskiej, budowie 

2 kilometrów oświetlenia ul. Krupczyńskiej w Deszcznie czy bu-

dowie oświetlenia przy wiadukcie w Karninie. Na oświetlenie wy-

datkowaliśmy blisko milion złotych.

Szczególną uwagę poświęcamy dostępności do wody i zapew-

nieniu odbioru ścieków. Kluczową rolę spełnia w tym zakresie go-

rzowski PWiK. W 2015 r. przedsiębiorstwo zakończyło historycz-

ny projekt rozbudowy kanalizacji w gorzowskim „obwarzanku”. 

Dzięki doskonałej współpracy wykonano wówczas również nie-

planowane zagęszczenia sieci.

W latach 2015-2019 spółka zainwestowała w infrastrukturę na 

naszym terenie kwotę ponad 12 400 000 zł.  

Działania gminy skupiają się w tym zakre sie na ścisłej współ-

pracy z gorzowskim PWiK, któremu sukcesyw nie przekazujemy 

dokumentacje techniczne budów kolejnych odcinków sieci wo-

dociągowej lub kanalizacyjnej. Współpraca ta przynosi dobre 

efekty, na przygotowanie dokumentacji części zrealizowanych 

inwestycji wydaliśmy ponad 350 tysięcy zł. 

OŚWIETLENIE
KANALIZACJA 
WODOCIĄGI

Maszewo, ul. RutyKarnin ul. Zagrodowa

ul. Lubuska
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Rok 2020 przyniesie początek realizacji innej ważnej inicjatywy, 

która zrodziła się latem 2016 r. w Deszcznie. W ramach projektu 

„Dziedzictwo sakralne Dolnej Warty” Diecezja Zielonogórsko- 

Gorzowska zrealizuje wart 21 milionów zł projekt renowacji 18 za-

bytkowych kościołów w Deszcznie, Bogdańcu, Santoku, Lubiszy-

nie, Kłodawie i Gorzowie. I choć ponad połowa tej kwoty trafi do 

gorzowskiej katedry, wsparcie dla remontu pięciu kościołów wpi-

sanych do rejestru konserwatora w naszej gminie tj. w Borku, Bole-

minie, Ciecierzycach, Deszcznie i Ulimiu to prawie 2 miliony złotych. 

W Borku prace remontowe ruszą w 2022 r., natomiast w pozosta-

łych kościołach już w wakacje 2020 roku. 

W ramach projektu do 2022 r. powstanie ponadto ścieżka tury-

styczna informująca o walorach odnowionych zabytków.

Aktywnie uczestniczymy w staraniach o odnowę zabytków 

na terenie naszej gminy. W minionym pięcioleciu gmina wspiera-

ła prace renowacyjne przy zabytkach kwotą ok 50 tys. zł rocznie 

w ramach dotacji celowych na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków.

Dofinansowanie uzyskały m.in. przygotowanie dokumentacji 

technicznych remontów kościołów w Boleminie i Ulimiu, wymianę 

dachu w Deszcznie i prace renowacyjne w Borku. Dotychczasowe 

prace nie byłyby możliwe bez zaangażowania wspólnot parafial-

nych, którym dziękujemy za dotychczasowe działania i zachęcamy 

do dalszej aktywności.

KOŚCIOŁY

Bolemin

Borek

Ciecierzyce

Ulim Deszczno
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REKREACJAREKREACJA

Płonica

Ciecierzyce
Ciecierzyce

Brzozowiec Ulim

Ulim

Obszarem, który szczególnie rozwinął się w ostatnich latach są 

miejsca rekreacji dla mieszkańców. Nowe siłownie plenerowe i pla-

ce zabaw powstały w większości miejscowości w gminie, do pięciu 

kompleksów uzyskaliśmy dofinansowania zewnętrzne – łącznie 

ponad 150 tys. złotych. 

Czynimy starania by jeszcze w tym roku miejsce rekreacji 

powstało w Dziersławicach, na ostatniej prostej jest pozyskanie 

działki pod plac zabaw w Białobłociu, toczymy również rozmowy 

o nieruchomości w Orzelcu. 

Znaczną część inwestycji w place zabaw i siłownie wspieracie 

państwo uchwałami zebrań sołeckich, w ramach Funduszu Sołec-

kiego, tej części budżetu gminy,  o których przeznaczeniu decydu-

jecie Państwo na zebraniach wiejskich.
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Kiełpin Borek

Krasowiec

Glinik

Deszczno Dzierżów
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Sport stał się jedną z tych ak tywności, która 

w naszej gminie zyskuje na popularności, a o roz-

wój kolejnych dyscyplin dbają przede wszystkim 

społecznicy. To właśnie dzięki działaczom klubów 

spor towych możliwe było powstanie i doskonałe 

utrzymanie boisk w Maszewie i Prądocinie. Dzię-

ki społecznikom z klubów sportowych Zwolbet 

Spartak Deszczno oraz Zło te Piaski Dzierżów 

inwestycje w te boiska łączą możliwości gmi-

ny i po trzeby klubów sportowych. Piast Karnin, 

zapewnia zajęcia sportowe dla dziesiątek dzieci 

z północnej części gminy. Wspólne działania po-

zwalają obniżyć koszty inwestycji i wykonać je 

w sposób najlepiej oddający potrzeby treningo-

we. Dzięki inicjatywie działaczy Spartaka w Maszewie 

powstała szatnia, w planach jest kort tenisowy, boisko 

dla najmłodszych dzieci i zagospodarowanie terenu. 

Podobne zaangażowanie działaczy z Dzierżowa skut-

kowało powstaniem doskonale utrzymanego boiska 

pomiędzy Ulimiem a Prądocinem.  

Nasze kluby sportowe są coraz bardziej aktyw-

ne, sięgają po środki z funduszy zewnętrznych, in-

westują w infrastrukturę, właściwą obsługę trener-

ską, sprzęt do ćwiczeń. Łączymy zakresy inwestycji 

gminnych i projekty organizacji pozarządowych 

w taki sposób, by jak najbardziej poprawiały jakość 

życia mieszkańców gminy.

Wart zauważenia jest fakt, że co raz większe środki 

budżetu gminy trafiają co roku na infrastrukturę spor-

tową. Przed nami zada nie poprawy i remontów już 

istnie jących obiektów w Brzozowcu czy boisk do piłki 

siatkowej w Osiedlu Poznańskim i Deszcznie.

Te działania skutkują tym, że z oferty naszych klu-

bów sportowych korzysta kilkaset dzieci i mło dzieży.

Utrzymujemy powszechny i bezpłatny program 

nauki pływania dla dzieci w klasach trzecich orga-

nizowane są również wakacyjne kolonie sporto wo-

rekreacyjne nad morzem.

Deszczno to gmina ludzi aktywnych i to nas wyróż-

nia. Dlatego od lat na wsparcie mogą liczyć różnego 

rodzaju inicjatywy społeczne.

Budżet dorocznego konkursu dla organiza cji poza-

rządowych sięgnął już kwoty 100 tys. zł, a w ramach 

tych środków w minionych latach realizowane były 

m.in. zajęcia aktywizacyjne dla seniorów, turniej tańca 

towarzyskiego, zajęcia fit nessu czy największy w oko-

licy program MOPSiK, a także zajęcia dla miłośników 

piłki nożnej.

Z różnych form wsparcia oferowanych przez nasze organizacje pozarządowe ko-

rzysta corocz nie kilkuset mieszkańców gminy. Co warte pod kreślenia, nasze organi-

zacje się profesjonalizują i coraz aktywniej pozyskują wsparcie ze środków zewnętrz-

nych, zyskując – jeśli jest to potrzebne – aktywne uczestnictwo gminy Deszczno.

Nasze stowarzyszenia od 2016 r., co roku otrzy mują dotacje w programie „Działaj 

Lokalnie”, Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, z programów grantowych firmy Gaz 

System i Polskich Sieci Elektroener getycznych czy Fundacji PZU.

Organizacje wspierają gminę w inwestycjach finansując zagospodarowanie tere-

nu w Brzozowcu, Ulimiu, Gliniku i Boleminie, poprawiając bezpieczeństwo poprzez 

inwe stycje w lampy w Gliniku, montaż czujek czadu i szkolenia w Osiedlu Poznań-

skim oraz szkole w Ciecierzycach.

Aktywność społeczników jest dla nas ważna, to ona decyduje o sile naszej gminy 

dlatego w kolejnych latach wdrożymy nowe formy wsparcia dla organizacji, by były 

one jeszcze silniejsze.

SPORT
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Mijające pięciolecie przyniosło ugruntowanie i rozwój naszych flagowych wy-

darzeń kulturalnych. Czerwiec tradycyjnie należy do najmłodszych mieszkańców 

gminy. Corocznie wspólnie na Placu Kurczakowym w Maszewie hucznie świętuje-

my Gminny Dzień Dziecka. Z roku na rok staramy się zaskoczyć naszych „junio-

rów” nowymi pomysłami i atrakcjami. Tego dnia nasz Kurczakowy Plac sprawia, że 

w każdym budzi się dziecięca radość. 

Tradycyjnie, już od 13 lat kończymy lato wielkim grillowaniem. Święto Pie-

czonego Kurczaka nie traci na popularności, a formuła imprezy ulega stałej po-

prawie. Odwiedzają nas gwiazdy najwyższego polskiego formatu i uznani artyści 

z Europy. Nasz doroczny piknik zyskał wierne grono odwiedzających, którzy ostat-

ni weekend wakacji rezerwują właśnie dla nas. 

Nie mniej spektakularnym wydarzeniem w naszym kalendarzu jest październi-

kowy Gminny Dzień Seniora. Impreza dla najdojrzalszych mieszkańców naszej 

gminy co roku skupia prawie trzysta osób w hali sportowej w Deszcznie i stała 

się – jak wiemy powodem zazdrości starszego pokolenia z innych gmin. Jedno 

jest pewne – energii i optymizmu, jakie niesie za sobą to spotkanie, nie ma żad-

ne inne wydarzenie w naszej gminie. Seniorzy w naszej gminie mają szczególne 

miejsce i charakteryzują się niezwykłą aktywnością. Dzięki zaangażowaniu spo-

łeczników starszego pokolenia, coraz aktywniej działa Stowarzyszenie Przyjaciół 

Gminy Deszczno, które organizuje wyjazdy do kina, teatru, filharmonii, wielu 

ciekawych miejsc w Polsce i za granicą. Seniorzy biorą udział w przygotowaniu 

publikacji poświęconych historii naszej gminy. W 2020 r. powstanie w tym zakre-

sie nowa książka. Najstarsi mieszkańcy są bogactwem naszej gminy dlatego od 

lat prowadzimy akcję dodatkowych paczek świątecznych, dużym powodzeniem 

cieszyły się „koperty życia”.  Najstarsze pokolenie jest ważnym wsparciem naszej 

gminy. Seniorzy-wolontariusze angażują się w szereg przedsięwzięć dla wszyst-

kich mieszkańców, codziennie wzbogacając życie naszej gminy swoją wiedzą, 

doświadczeniem i energią.

Warto również wspomnieć o małych eventach, odbywających się w naszej 

gminie. Od 2019 roku właśnie u nas, biegacze z całego regionu poszukują wio-

sny w ramach organizowanego w Gliniku, wspólnie z Nadleśnictwem Skwierzyna 

„Biegu w Pogoni za Wiosną”. 

Coroczną paletę wydarzeń kulturalnych uzupełniają te lokalne, realizowane 

w poszczególnych miejscowościach, gdy właściwie od maja do września brak 

weekendu, by nie odbywał się festyn, piknik lub zawody. 

Ukoronowaniem tych wydarzeń są spotkania wigilijne, które dają nam świetną 

okazję do rozmów o gminie, o bolączkach, oczekiwaniach, a czasami i radości 

kolejnych zrealizowanych zamierzeń. 

W ramach działalności promocyjnej nie zapominamy o reklamowaniu gminy 

jako miejsca idealnego do życia. Dlatego wspólnie z Gorzowem przez blisko trzy 

lata realizowaliśmy projekt promocji gospodarczej finansowany ze środków Unii 

Europejskiej. Dzięki współpracy Deszczno i pozostałe gminy sąsiadujące z Gorzo-

wem były promowane jako jeden obszar na najważniejszych targach inwestycyj-

nych w Europie, a informacje o walorach gospodarczych regionu publikowano 

w mediach regionalnych i krajowych. 

Rozpoczęliśmy to pięciolecie od wdrożenia nowej strony internetowej, której 

informacje publikowane są również na Facebooku i Instagramie, niesłabnącym za-

interesowaniem cieszy się „Głos Deszczna” stale raportujący o działaniach gminy.

IMPREZY I PROMOCJA 

33



GMINNY DZIEŃ DZIECKA

34GŁOS DESZCZNA NR 1/2020



POWITANIE LATA
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Ostatnie lata przyniosły duży rozwój lub reak-

tywację kolejnych Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Nasi strażacy się profesjonalizują, zyskują nowe kom-

petencje i sprzęt.

Dwa nowe samochody strażackie: średni 2015 

i ciężki w 2019, za łącznie ponad 1,8 miliona złotych 

dla jednostki w Deszcznie, wyremontowane przez 

strażaków przy udziale finansowym gminy remizy 

w Ulimiu i Krasowcu, wreszcie liczne dofinansowania 

ze środków zewnętrznych pozyskiwane we współ-

pracy urzędników i strażaków – to bilans minionego 

pięciolecia. 

Efekty są. Coraz aktywniejsze jednostki w Osiedlu 

Poznańskim, Brzozowcu i Borku wpisują się w sieć 

ochrony mieszkańców przed zagrożeniami.

Przed nami praca nad wprowadzeniem drugiej 

jednostki z terenu gminy do Krajowego Systemu Ra-

towniczo-Gaśniczego.

W obszarze bezpieczeństwa stale współpracuje-

my z Policją, finansując dodatkowe służby policyjne 

na terenie gminy czy zakup wyposażenia dla policji. 

Coroczne raporty prezentowane przez Komendę 

Miejską wskazują, że poziom bezpieczeństwa na te-

renie naszej gminy jest wysoki i nie ulega zmianie.

BEZPIECZEŃSTWO  
(OSP/POLICJA)
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PLANY
NA PRZYSZŁOŚĆ
Przed nami wyzwania kolejnych lat, 

czas przygotowania do nowego rozdania 

środków unijnych, wyznaczenia celów na 

najbliższą dekadę. Rozmawiamy o tym już 

dziś aktywnie uczestnicząc w rozmowach 

o strategii regionu i planie na tzw. nowy ZIT 

– unijne środki dla Gorzowa i sąsiadujących 

z nim gmin.

Oprócz tradycyjnych zadań samorządu 

takich jak rozbudowa dróg, sieci wodnej i ka-

nalizacyjnej czy oświetlenia, naszymi priory-

tetami będą środowisko, edukacja, opieka 

zdrowotna i usługi społeczne. 

Kolejna dekada przyniesie przyspieszenie 

dostosowania się do zmian klimatu tj. gminny 

program dofinansowania dla odnawialnych 

źródeł energii, wsparcie dla rozwoju zieleni, 

czy lepsze gospodarowanie wodą. 

Wyzwaniem będzie gospodarka odpada-

mi, w tym coraz większe wymogi dotyczące 

recyklingu i ceny odbioru, na które jako gmina 

nie mamy dużego wpływu.

Będziemy wspierać działania podmiotów 

zewnętrznych: Wód Polskich, firm PWiK, Enea, 

Gaz System, Orange i EWE Energia w rozwoju 

infrastruktury zapewniającej bezpieczeństwo 

przeciwpowodziowe, rozwój sieci wodno-

-kanalizacyjnej, energetycznej i gazowej oraz 

internetowej. Już pracujemy nad tym, by prze-

budowa wału od granic Gorzowa do Borka 

była jedną z inwestycji wpisanych do Strategii 

Województwa Lubuskiego do 2030 r. 

Przed nami rozmowy o kształcie komuni-

kacji publicznej, która dziś jest najlepiej roz-

winiętą w okolicach Gorzowa, kierunkach roz-

budowy sieci wodno-kanalizacyjnej, zadbanie 

o stabilne źródła dochodów wobec rosnących 

kosztów i utrzymanie pozycji lubuskiego lide-

ra w przyciąganiu mieszkańców, by gmina 

była idealną do życia.

Zainwestujemy w edukację. Budowa 

przedszkola w Ulimiu, nowoczesnych, wielo-

funkcyjnych sal gimnastycznych przy szkołach 

w Ciecierzycach oraz Ulimiu, boisko wielo-

funkcyjne przy szkole w Boleminie – to będą 

nowe architektoniczne ikony tych miejscowo-

ści będące wzorem dla innych. 

Zakończymy modernizację szkoły w Deszcz-

nie, której wnętrza zyskają nowy blask. Szkoła 

wsparta zostanie również nową ekologiczną 

kotłownią, instalacjami fotowoltaicznymi. 

Naszą ambicją jest by w połowie dekady 

właśnie w Deszcznie powstała przyszkolna 

pływalnia.

Zainwestujemy w bezpieczeństwo. W są-

siedztwie przedszkola w Maszewie do końca 

kadencji zaprojektujemy nową gminną przy-

chodnię zdrowia.

Podejmiemy działania by kolejna jednost-

ka OSP, tym razem w zachodniej części gminy 

ujęta została w Krajowym Systemie Ratowni-

czo-Gaśniczym. 
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To wszystko przynosi efekty. Deszczno zachowuje 

najwyższą w okolicy dynamikę przyciągania nowych 

mieszkańców, jest nas już ponad 9600, w ciągu minio-

nych pięciu lat liczba ta wzrosła o ponad 650 miesz-

kańców.

Stawiamy na wysoką jakość naszych usług, przemy-

ślane długofalowe działania, możliwie najlepiej spięte 

finansowo. Dzięki temu rozwijamy się dynamicznie, 

ale w zrównoważony sposób, w granicach naszych 

możliwości. Gmina ma zdrowe finanse, a poziom po-

datków lokalnych niski w porównaniu z innymi lubu-

skimi gminami. 

Oferujemy coraz lepsze warunki do spełniania za-

wodowego i życiowego. Razem tworzymy gminę ide-

alną do życia.


